
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Čj: UPCR-2022/63098-20000403/1 
 
Poskytnutí informací ohledně finančních částek vyplácených na podporu zaměstnávání osob 
se zdravotním postižením a evidencí vedených Úřadem práce České republiky 
 
Žádost: 
ze dne 31. 7. 2022 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Na základě zákona č. 106 / 1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, žádám ÚP ČR o 
informace, které mi zašlete do datové schránky: 

 

• Informace č. 1 

a) Jaká celková finanční částka byla v roce 2019 vyplácena Úřady práce v ČR na 
podporu zaměstnání osob se zdravotním postižením dle zákona č. 435/2004 Sb.? 
b) Jaká celková finanční částka byla v roce 2021 vyplácena Úřady práce v ČR na 
podporu zaměstnání osob se zdravotním postižením dle zákona č. 435/2004 Sb.? 
 

• Informace č. 2 

a) Pokud zaměstnavatel příjme do pracovního poměru znevýhodněnou nebo 
postiženou osobu, jakou finanční částku měsíčně obdržel od státu, respektive od ÚP 
v roce 2019 dle zákona č. 435/2004 Sb.? 
b) Pokud zaměstnavatel příjme do pracovního poměru znevýhodněnou nebo 
postiženou osobu, jakou finanční částku měsíčně obdržel od státu, respektive od ÚP 
v roce 2022 dle zákona č. 435/2004 Sb.? 
 

• Informace č. 3 

Zdali ÚP v ČR vedou evidenci zaměstnavatelů zaměstnávající osoby se zdravotním 
postižením a u těchto zaměstnavatelů i evidenci počtu pracovních míst vyhrazených 
pro osoby se zdravotním postižením? 
 

• Informace č. 4 

Jaké další konkrétní údaje shromažďují ÚP v ČR ohledně zaměstnavatelů, kteří 
zaměstnávají postižené osoby dle zák. č. 435/2004 Sb. (celkovou výši poskytnutého 
příspěvku zaměstnavateli, kolik postižených osob zaměstnává zaměstnavatel atd.)? 
 

• Informace č. 5 

Od kterého roku je zaměstnavatelů vyplácen finanční příspěvek ÚP na to, že 
zaměstnavatelé zaměstnávají osoby se zdravotním postižením? 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 

Vážený pane, 

  



 

k Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a 

nepojistných sociálních dávek generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož 

věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující: 

 

• K informaci č. 1 písm. a) 

Celková vyplacená finanční částka v roce 2019 byla ve výši 7 404 749 tis. Kč. 

 

• K informaci č. 1 písm. b) 

Celková vyplacená finanční částka v roce 2021 byla ve výši 9 154 299 tis. Kč. 

 

• K informaci č. 2 písm. a) 

Zaměstnavatel OZP v roce 2019 obdržel maximální měsíční částku ve výši 12 000 Kč + 1000 

Kč paušálně/osoba OZP. 

 

• K informaci č. 2 písm. b) 

Zaměstnavatel OZP v roce 2022 obdržel maximální měsíční částku ve výši 13 600 Kč + 1000 

Kč paušálně/osoba OZP. 

 

• K informaci č. 3 

Úřad práce České republiky vede evidenci zaměstnavatelů OZP, kterou mu tito 

zaměstnavatelé nahlásí. Úřad práce České republiky nevede evidenci počtu pracovních míst 

vyhrazených pro osoby se zdravotním postižením, jelikož Úřad práce České republiky zjistí až 

z kvartálního přehledu přepočtený počet zaměstnanců, které zaměstnavatel zaměstnává 

(přepočtený počet OZP a přepočtený celkový počet zaměstnanců). 

 

• K informaci č. 4 

Úřad práce České republiky shromažďuje údaje ohledně zaměstnávání OZP v rozsahu 

ustanovení § 78, odst. 5 a 6 zákona č. 435/2004, o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

• K informaci č. 5 

Finanční příspěvek je Úřadem práce České republiky vyplácen pro zaměstnávání OZP od roku 

2002. 

 

Poskytnuté informace Vám zasíláme prostřednictvím datové schránky. 

S pozdravem 

 



 

 

 
 
 


